
 
ΕΠΙΤΡΟ ΠΗ Π ΙΣΤΩΤΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΑΣ ΦΑ ΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕ ΜΑΤΩΝ     

 

Συνεδρίαση 544/25.07.2025  

Θέμα 2:  Διορισμός εκκαθαριστή του υπό εκκαθάριση Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.- Ν.Π.Ι.Δ.» 

 

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος,  

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπεζας της Ελλάδος 

1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β΄ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και 

αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της 

Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β΄ 2312), όπως 

ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β΄ 

1431), 

γ) τον ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής ασφάλισης, εξορθολογισμός 

ασφαλιστικής νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού και 

προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 211), και ιδίως την παρ. 8 του άρθρου 4 και το άρθρο 75 

αυτού, 

δ) την υπ’ αριθ. ΑΤ10/Φ.51020/54076/874/28.12.2016 Απόφαση του Υφυπουργού 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Έγκριση  

Καταστατικού του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Αστικών Συγκοινωνιών 

Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.» (Β΄ 60/2017), 

ε) την Απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

544/1/25.07.2025 «Ανάκληση της άδειας λειτουργίας του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.» και θέση αυτού σε 

εκκαθάριση σύμφωνα με τα άρθρα 72 παρ. 1 περ. α’ και 73 παρ. 1 του ν. 

5078/2023», 

στ) το από 10.07.2025 πρακτικό συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 

του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & 

Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.», με μοναδικό θέμα την «Έγκριση διορισμού εκκαθαριστή λόγω 

λύσης Τ.Ε.Α. – Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ.», που υποβλήθηκε με το από 17.07.2025 (ΑΠ ΔΕΕΕ 

252098/18.07.2025) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και με το οποίο 

αποφασίστηκε ομόφωνα να προταθεί ο διορισμός της κας Κιάφα Φωτεινής ως 

εκκαθαρίστριας του εν λόγω Ταμείου, καθώς και τα από 04.07.2025 και 

09.07.2025 (ΑΠ ΔΕΕΕ 252075 και 252076/15.07.2025) μηνύματα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου με τα συνημμένα σε αυτά έγγραφα, 

ζ) το από 23.07.2025 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιθεώρησης 

Εποπτευόμενων Εταιρειών,      



 
 

ΕΠΙΤΡΟ ΠΗ Π ΙΣΤΩΤΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΑΣ ΦΑ ΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕ ΜΑΤΩΝ    
 

 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Διορίζει εκκαθαρίστρια του υπό εκκαθάριση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με 

την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.- Ν.Π.Ι.Δ.» την κα Κιάφα Φωτεινή του Δημητρίου, με ΑΔΤ Α00379142 

και Αριθμό Μητρώου Ταμείου 97-0003 (Πρακτικό ΔΣ Ταμείου 29.06.2021).  

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να 

αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος. Επίσης, να κοινοποιηθεί στο 

«ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & 

Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.».   

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                            ΤΑ ΜΕΛΗ                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                Ιωάννης Στουρνάρας 

         

               Ακριβές αντίγραφο, 

                  Αθήνα, 29.07.2025 

                  Η Γραμματέας 

            [Υπογεγραμμένο] 

                   Μ. Παλληκάρη 

 

 


